Domum argenteam & luminosam videre.

Si præoptabis, sic efficies. Nigris abscinde lacertis cau-  
das; & stilla è fractura cmanans lucida excipiatur, è multis ta-  
men plures adjuvabis; & papyraceum licium vel sparteum in-  
ficies, & si poteris olco permisceto, sic argenteo colore  
omne videbis perfusum. Idem in omnibus mutabis. Bapt.  
Port. Mag. nat. lib. 2. cap. 17,

### Das XXV. Capitel.

Draco volans, aliquibus Cometæ Sydus  
dicitur.

I: 2:

Cujus

## Das Vierde Buch

**C**vijus talis fit constructio. E subtilioribus arundinum paxiliis quadrangulum constituatur, ut longitudo latitudini hemio & sit proportionis, diametri duo & ex oppositis partibus, vel angulis immittantur, quarum intersecatione funiculus irrigetur, & e jussdē quantitatis, cum duobus aliis jungatur, è capitibus, machinæ prævenientibus, sic papyro vel subtile ligne obtegatur, ne qvod grave in ea fit: Inde è turris montis, vel altioris loci fastigio & qualibus & uniformibus vētis credenda, non validis inedis rumpatur machina, nec levibus, si undiq; si lebit aura, nameam nō sublimat, ventorumq; segnities irritū faciat labore: Ipsa recto nō incedat tramite, sed obliquè, qvod efficit funis tractus è capite uno ex altero longa cauda, quam è restibus effinges & qui distantibus, & papyris passim religatis, sic levi tractu immissa, artificis manibus committenda, qui nec segniter nec oscitanter, sed valide impellat.

Et sic volitans carbasus aera petit, ubi paululum fuerit elevatum (hic enim ex domorum anfractu disruptus est ventus) ut vix manibus compesci, vel retineri queat, Laternam aliqui supra locant, ut cometa videatur. Sclopum atii charta, & pyrio pulvere involutum, & cum in aere quiescit, immittitur per restim accensus funiculus, anulo, vel lubrico aliquo, statimq; velum petens, ignem ori admoveat, maximoq; tonitru, in plures machina dissilit partes, & ad terram procumbit. Aclurum aliqui vel catulum ligant ac per aere immissas auscultant voces. Hinc auspicari poterit ingeniosus principia, qvonam pacto & homo volare possit, ingentibus alis cubito & pectori deligatis, eas autem à pueritia paucatim jaclare adseverat, loco super sublimiori. Qvod si quispiam id mirum putaverit, adspiciat ea qvæ Archytam Pythagoricum commentum esse atq; fecisse traditur.

Pleriq;

Pleriq; enim nobilium Græcorum, & Favorinus philo-sophus memoriarum veterum exseqventissimus affirmatissi-mē scripsérunt, simulacrum columbæ è ligno ab Archytā ra-tione quadam disciplinaq; mechanica factum volasse, ita erat scilicet libramentis suspensum & aura spiritus inclusa, atq; occulta concitum. Porta lib. 2. cap. 10.